相 続 人 代 表 者 指 定 届

兼固定資産現所有者届

年  月  日

中津川市長 様            届出人  住所

氏名

電話番号（     ）  －

      □ 相続人代表者に同じ

①

相

続

人

代

表

者

指

定

届

 地方税法第９条の２第１項の規定により、被相続人の徴収金の賦課徴収（滞納処分を除

く。）及び還付に関する書類を受領する代表者等を次のとおり指定したので届け出ます。

相
続
人
代
表
者

(ふりがな)

被相続人

との続柄

氏  名

（生年月日       年    月    日生）

住   所

〒

（電話番号       －      －       ）

被
相
続
人

(

亡
く
な
っ
た
方)

氏 名

死亡時の住所

又は居所

死亡年月日    年   月   日

代表者以外の相続人 《裏面に記載してください》

②

固

定

資

産

現

所

有

者

届

地方税法第３４３条第２項に定める「現に所有している者」の代表者を次のとおり届け出

ます。

選択してください １ 相続人代表者に同じ  ２ 相続人代表者以外の相続人(下記に記入)

現

所

有

者

代

表

(ふりがな)
被相続人

との続柄

氏 名

住 所

〒

電話番号（     ）  －

※代表と代表以外の相続人（裏面）が現所有者として共有（連帯納税義務）となります。

これまでの固定

資産税の納付方法

１ 窓口納付

２ 口座振替 ( 被相続人名義  ・ 別人名義 )

※被相続人名義であった場合には、口座振替を停止します。

※太枠内のみご記入ください。

※裏面もご記入ください。

処理欄

受付者

受付場所
税務課  ・ 苗 ・ 坂本 ・ 落 ・ 阿 ・ 神

坂下 ・ 川 ・ 加 ・ 付 ・ 福 ・ 蛭 ・山 ・その他

口座振替依頼書 不要 ・ 渡し済 納付書 渡し済（ 第  期 ～ 第  期 ） 口座停止済

コード
代表相続人

処理年月日
被 相 続 人

摘 要

代表者以外の相続人

氏  名
被相続人
との続柄

相続放棄

の 有 無
住所又は居所

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

男 ・ 女     年   月   日生

 有・無

相続登記の状況

ま た は 予 定

１ 登記完了

２ 登記する予定（    年  月ごろまでに登記予定）

３ 未定